

Aanbesteding: Sportvloeren en Wandbekleding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2020-SB-061

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 BD 8.2.1 pagina 21

Vraag:

We willen u vriendelijk vragen om voor het deugdelijk beantwoorden van al deze (deel)onderwerpen 1.000 woorden extra ter beschikking te stellen (4.000 totaal). We willen daarnaast vragen om een activiteiten- en tijdsplanning voor de implementatie toe te mogen voegen, naast het aantal woorden dat voor de tekst gebruikt mag worden. Als extra bijlage dus. Staat u dat toe?

Antwoord:

De gemeente gaat akkoord met het verhogen van het aantal toegestane woorden voor gunningscriterium 1 Plan van Aanpak naar 4.000. De gemeente gaat eveneens akkoord met het mogen toevoegen van een activiteiten- en tijdsplanning voor de implementatie. Deze dient als bijlage en dus als separaat bestand in PDF aan de inschrijving te worden toegevoegd. De bijlage mag maximaal 1 A4 zijn en maximaal 300 woorden omvatten.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 BD 8.2.2 pagina 23

Vraag:

We willen u vriendelijk vragen om voor het deugdelijk beantwoorden van al deze (deel)onderwerpen 1.000 woorden extra ter beschikking te stellen (3.000 totaal).

Antwoord:

De gemeente gaat akkoord met het verhogen van het aantal toegestane woorden voor gunningscriterium 2 Circulariteit en duurzaamheid naar 3.000.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

8.2.3 Gunningscriterium 3: Prijs

Vraag:

Hoe wordt een juiste aantal m2 akoestische wandbekleding bepaald door het externe akoestisch adviesbureau, wanneer zij niet de details van de afzonderlijke akoestische producten kennen?

Antwoord:

Voor dit onderdeel vragen wij de inschrijver de specificaties van de akoestische wandbekleding te overleggen zodat de externe adviseur de omvang kan bepalen. Voor de uiteindelijke bepaling zal er altijd overleg plaatsvinden tussen inschrijver, adviseur en opdrachtgever.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Bijlage 5 - Opgave referentieprojecten, Kerncompetentie, Cel A1

Vraag:

Hier staat vermeld dat het gaat om nieuwbouw sportvloeren. Vallen renovatie, revitalisatie en facelifts buiten de overeenkomst?

Antwoord:

De kerncompetentie betreft niet enkel nieuwbouw, maar ook onderhoud. Met onderhoud wordt één of meerdere van de volgende werkzaamheden bedoeld: renovatie, revitalisatie en facelifts.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Bijlage 3 - Concept overeenkomst, 2 Voorwerp van de Overeenkomst, 2.1

Vraag:

Hier staat vermeld dat het gaat om nieuwbouw sportvloeren. Vallen renovatie, revitalisatie en facelifts buiten de overeenkomst?

Antwoord:

In deze bepaling wordt naast nieuwbouw ook het onderhoud van sportvloeren genoemd. Met onderhoud wordt één of meerdere van de volgende werkzaamheden bedoeld: renovatie, revitalisatie en facelifts.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Offerteaanvraag Sportvloeren en Wandbekleding, 1. Begrippenlijst

Vraag:

Wat wordt precies verstaan onder 'facelift' , kunt u hier een duidelijke omschrijving van geven?

Antwoord:

In hoofdstuk 1 Begrippenlijst van de Offerteaanvraag staat beschreven wat de gemeente onder de facelift van een sportvloer verstaat. In het begrip 'facelift' wordt ook het schrapen van lijmresten benoemd. Dit is echter niet van toepassing bij facelifts en vervalt dan ook in de tekst in de herziene versie van de Offerteaanvraag.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Offerteaanvraag Sportvloeren en Wandbekleding, 1. Begrippenlijst

Vraag:

Er staat een begrip omschreven 'lijmresten schrapen', wat bedoelt u hiermee?

Antwoord:

Het schrapen van lijmresten is onderdeel van het zorgdragen voor een goede en schone ondergrond ten behoeve van een goede hechting. Dit is niet van toepassing bij een facelift en vervalt dan ook bij de tekst bij het begrip Facelift sportvloer in de herziene versie van de Offerteaanvraag.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 8 - Prijsinvulformulier, Belijningsplan, A52

Vraag:

Is het mogelijk hier een verdeling te maken tussen gymlokaal, sportzaal en sporthal?

Antwoord:

Hier kunt u uitgaan van een belijningsplan ten behoeve van een sportzaal of sporthal. Een belijningsplan ten behoeve van een gymzaal kunt u hier buiten

beschouwing laten.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 8 - Prijsinvulformulier, Nastellen vloerpotdeksels, Cel A43

Vraag:
Wordt hier al het stelwerk van de complete vloervoorziening bedoelt?

Antwoord:
Het betreft hier enkel het op hoogte stellen van de vloerpotdeksels.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 8 - Prijsinvulformulier, Belijning aanbrengen, Cel C40

Vraag:
Wat betreft sportondersteunende belijning?

Antwoord:
Onder sportondersteunende belijning wordt extra belijning voor lesondersteuning of sportonderwijs verstaan. Deze extra belijning is aanvullend op de reguliere sportbelijning en wordt van tevoren door de opdrachtgever aangegeven.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 8 - Prijsinvulformulier, Nieuwbouw Sportvloer, Cel C30

Vraag:
Wat is de reden dat u 2 x 18 mm met een 7+3 toplaag wordt genoemd?

Antwoord:
De gemeente heeft dit als uitgangspunt voor deze aanbesteding gehanteerd.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 8 - Prijsinvulformulier, Nieuwbouw Sportvloer, Cel C29

Vraag:

Wat is de reden dat 15+3 als voorbeeld wordt genoemd?

Antwoord:

De gemeente heeft dit als uitgangspunt voor deze aanbesteding gehanteerd.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Bijlage 8 - Prijsinvulformulier, Implementeren Portal , Cel A15

Vraag:

Welke kosten bedoelt u hiermee?

Antwoord:

De reeds bekende gegevens dienen eenmalig te worden ingevoerd in de portal (Zie Bijlage 1 - Programma van Eisen Herziene versie d.d. 14-1-2021, Eis 56). Hierna dient de portal vervolgens up-to-date te worden gehouden met nieuwe data. Dit zijn de kosten die u dient af te prijzen in cel F15. Voor de portal zelf mogen geen aanvullen kosten in rekening worden gebracht, zoals abonnements- en licentiekosten.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

Bijlage 8 - Prijsinvulformulier, Keuring na Sportvloerinspectie, Cel A7

Vraag:

Wat bedoelt u met keuring na sportvloer inspectie?

Antwoord:

De keuringen zoals omschreven in Bijlage 1 - Programma van Eisen Herziene versie d.d. 14-1-2021, Eis 59 tot en met 64 worden periodiek uitgevoerd door een onafhankelijke partij. De sportvloerinspecties worden jaarlijks verricht door de inschrijver.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 8 - Prijsinvulformulier, Revitalisatie ('overlagen')/Vervangen sportvloer, Kolom C

Vraag:

U vraagt om een klasse 2 mix-elastische sportvloer. Wat bedoelt u precies omdat de NOC*NSF sportvloerenlijst hier geen duidelijkheid in geeft?

Antwoord:

Het betreft enkel klasse 2. In een herziene versie van het Prijsinvulformulier zijn de regels 19 en 20 samengevoegd tot alleen Klasse 2, Puntelastisch en zijn de aantallen m2 bij elkaar opgeteld.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PvE, 1.13 Afronding werkzaamheden, Eis 138

Vraag:

Kan deze eis vervallen indien er een gebrek ontstaat buiten ons toedoen?

Antwoord:

Conform Bijlage 2 Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Utrecht 2018 gaat de eis niet op indien een gebrek ontstaat door overmacht. De gemeente bepaalt of de situatie inderdaad buiten uw toedoen heeft plaatsgevonden.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PvE, 1.12 Uitvoeringsspecifieke zaken, Eis 129

Vraag:

Kunt u vooraf aangeven of de merknaam wel is toegestaan?

Antwoord:

Eis 129 impliceert niet dat dit niet is toegestaan. U dient gedurende de contractperiode vooraf toestemming te vragen aan de gemeente voor het gebruik van een bepaalde merknaam.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

18

Onderwerp:

PvE, 1.10 Uitvoeringseisen, Eis 103

Vraag:

Graag zien wij dat dit niet geldt voor zaken welke buiten onze verantwoordelijkheid vallen, denk aan lekkage/inbraak etc. Is dat akkoord?

Antwoord:

Conform Bijlage 2 Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Utrecht 2018 gaat de eis niet op indien een gebrek ontstaat door overmacht. De gemeente bepaalt of de situatie inderdaad buiten uw toedoen heeft plaatsgevonden.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.4 Akoestische wandbekleding, Eis 75

Vraag:

Bedoelt u dat in de toekomst nieuw aan te brengen bekleding van een print voorzien moet kunnen worden? Of ook reeds aangebrachte bekleding in de toekomst nog van een print moet kunnen worden voorzien

Antwoord:

Deze eis betreft enkel nieuw aan te brengen wandbekleding. Reeds bestaande of aanwezige wandbekleding wordt hierbij buiten beschouwing gelaten.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.4 Akoestische wandbekleding, Eis 74

Vraag:

Wat verstaat u onder levensduur van akoestische wandbekleding?

Antwoord:

Hieronder verstaat de gemeente het blijven voldoen aan de gestelde eisen bij normaal (sport)gebruik (derhalve afgezien van invloeden van buitenaf / invloeden door derden).

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr. 21 **Onderwerp:** PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.4 Akoestische wandbekleding, Eis 71

Vraag:
Wat verstaat u onder stootvast en vorm vast?

Antwoord:
Hieronder verstaat de gemeente dat het materiaal intact blijft bij sportgebruik waarvoor het materiaal bestemd is

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 22 **Onderwerp:** PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.4 Akoestische wandbekleding, Eis 70

Vraag:
Op welke hoogte dient de wandbekleding aangebracht te worden?

Antwoord:
Als uitgangspunt kan sta-hoogte worden aangehouden. De hoogte zal in praktijk wisselend zijn en derhalve in bepaalde gevallen ook hoger kunnen zijn dan sta-hoogte.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. 23 **Onderwerp:** PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.4 Akoestische wandbekleding, Eis 70

Vraag:
Hoe dient dit aangetoond te worden?

Antwoord:
U dient dit aan te tonen met behulp van uw productspecificatie.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 24 **Onderwerp:** PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.4 Akoestische wandbekleding, Eis 70

Vraag:

Wat verstaat u onder langdurig ?

Antwoord:

In deze context verstaan wij onder langdurig minimaal de technische levensduur bij normaal sportgebruik.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.4 Akoestische wandbekleding, Eis 67

Vraag:

Op de wandbekleding zoals wij die leveren, is volgens het Bouwbesluit 2012 'Brandklasse B-S1-DO' niet van toepassing. Uiteraard voldoen onze wandbekleding aan álle eisen die daaraan gesteld worden volgens het bouwbesluit 2012. We willen u daarom vragen het voldoen aan Brandklasse B-S1-DO uit eis 67 weg te nemen en te vervangen door 'De akoestische wandbekleding dient te voldoen aan de NOC*NSF-US1-BF1 norm, de van toepassing zijnde brandveiligheidseisen volgens het Bouwbesluit 2012, EN-norm 13501-1 alsmede ISA norm DIN 18032-3 voor balvastheid'. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

De gemeente gaat akkoord met de voorgestelde aanpassing van Eis 67 en neemt dit op in de herziene versie van Bijlage 1 - Programma van Eisen.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.3 Keuringen, Eis 62

Vraag:

De opmaak van een rapportage door een onafhankelijke instantie zal buiten ons om gebeuren. Wij kunnen enkel verzoeken dit binnen 30 dagen aan te leveren. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. De gemeente hanteert de eis zoals opgesteld.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

27

Onderwerp:

PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.3 Keuringen, Eis 61

Vraag:

Wat wordt bedoeld met verplichte keuringen? En bedoelt u hier de oplevering van een nieuwe sportvloer of een bestaande sportvloer?

Antwoord:

Met verplicht keuringen wordt bedoeld de keuringen zoals opgesteld in Bijlage 1 - Programma van Eisen Herziene versie d.d. 14-1-2021, Eis 59. Het gaat om de oplevering van zowel een nieuwe sportvloer, alsook een bestaande sportvloer.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.3 Keuringen, Eis 59

Vraag:

Bedoelt u hier de oplevering van een nieuwe sportvloer of bedoelt u hier een onderhoudsinspectie van een bestaande sportvloer?

Antwoord:

Het betreft hier de oplevering en niet de onderhoudsinspectie van een bestaande sportvloer.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.2 Onderhoudsinspecties, Eis 56

Vraag:

Wat wordt er precies bedoeld met een portal?

Antwoord:

De online omgeving waarin de sportvloer-data wordt opgenomen.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.1 Algemeen, Eis 52

Vraag:

Faceliftbehandelingen worden niet geregistreerd bij NOC*NSF. Wat verwacht u hier van de inschrijver?

Antwoord:

Als uitgangspunt kan hier worden aangehouden dat facelifts van nieuwe sportvloeren niet behoeven te worden geregistreerd bij NOC*NSF. Tijdens de implementatiefase zal dit nader worden besproken. De insteek is dat bestaande sportvloeren welke reeds zijn geregistreerd en voldoen aan NOC*NSF, ook na een facelift weer worden geregistreerd.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

31

Onderwerp:

PvE 1.6 Technische kwaliteitseisen, 1.6.1 Algemeen, Eis 50

Vraag:

Deze eis is ons niet geheel duidelijk. Kunt u uitgebreider omschrijven /specificeren wat precies uw verwachtingen zijn?

Antwoord:

We hebben Eis 50 erop nagelezen, en begrijpen niet waar uw verwarring in zit. Kunt u verduidelijken waar u precies extra uitleg over wilt hebben?

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

PvE, 1.5 Prijs, Eis 38

Vraag:

Is het mogelijk hier een verdeling te maken tussen gymlokaal, sportzaal en sporthal? Op deze manier is er een goed onderscheid te maken tussen de verschillen in omvang van het gymlokaal, sportzaal en sporthal.

Antwoord:

Nee, verrekening van de daadwerkelijke meters zal geschieden op basis van de eenheidsprijzen.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
PvE, 1.4 Juridische eisen, Eis 24

Vraag:

Kunt u specificeren onder welke voorwaarden u dit doet? Zoals de eis nu geformuleerd is, kunt u theoretisch ál het werk dat onder deze overeenkomst valt door een andere partij laten uitvoeren. Dat is waarschijnlijk niet hoe u deze eis bedoelt, maar als hij zo blijft staan brengt dit een wel erg grote onzekerheid met zich mee voor inschrijvers.

Antwoord:

Dit gebeurt slechts in uitzonderlijke gevallen en altijd in overleg met opdrachtnemer.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
34

Onderwerp:
PvE 1.3 Social Return, Eis 16

Vraag:

Geldt de SROI verplichting per jaaromzet?

Antwoord:

De 5% SROI verplichting die hier benoemd staat gaat over de opdrachtwaarde en zal per contractjaar worden gemonitord.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
PvE, 1.2 Circulariteit en duurzaamheid, Eis 14

Vraag:

Wat wordt verstaan onder een technische levensduur garantie?

Antwoord:

Hieronder wordt verstaan dat de sportvloer gedurende de levensduur voldoet aan de door NOC*NSF gestelde eisen.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

36

PvE, 1.1 De opzet van de aanbestedingsprocedure, Eis 4

Vraag:

Wat verstaat u onder een bepaald aantal diensten? Kunt u dit specificeren?

Antwoord:

De mogelijkheid dat van bepaalde diensten als opgenomen op het prijsinvalformulier een lagere afname kan voorkomen dan wel dat enkele wellicht niet voor kunnen gaan komen.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

6.2.2 Fase 2: Beoordelen op gunningscriteria, Punt 2

Vraag:

De omschrijving bij beoordeling gelijke aantal punten is niet duidelijk, namelijk 2x een zelfde omschrijving. Graag verzoeken wij u dit toe te lichten.

Antwoord:

De omschrijving in de tekst klopt. Om de procedure bij een gelijke score bondiger op te sommen geldt de volgende tie-break volgorde bij een gelijke totaalscore:

1. Hoogste score op gunningscriterium 1: Plan van Aanpak
2. Hoogste score op gunningscriterium 3: Prijs
3. Loting

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

38

Onderwerp:

Herziene versie Bijlage 8 - Prijsinvalformulier

Vraag:

De gemeente heeft naar aanleiding van een gestelde vraag een wijziging doorgebracht in Bijlage 8 - Prijsinvalformulier.

Antwoord:

Bijlage 8 - Prijsinvalformulier komt te vervallen. U dient voor de beantwoording op Gunningcriterium 3: Prijs, gebruik te maken van Bijlage 8 - Prijsinvalformulier Herziene versie d.d. 14-1-2021.

Beantwoord op: 14-01-2021**Label:** Proces

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Herziene versie Offerteaanvraag

Vraag:
De gemeente heeft naar aanleiding van een gestelde vraag een wijziging doorgebracht in de Offerteaanvraag

Antwoord:
De originele Offerteaanvraag komt te vervallen. U dient vanaf nu gebruik te maken van het document Offerteaanvraag Herziene versie d.d. 14-1-2021. Voor uw gemak hebben we tevens een document toegevoegd waarin de wijzigingen zijn bijgehouden. Zo is voor u meteen inzichtelijk welke wijzigingen zijn doorgevoerd. Deze vindt u in het document Offerteaanvraag Herziene versie d.d. 14-1-2021 incl. wijzigingen bijhouden.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Proces

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Herziene versie Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:
De gemeente heeft naar aanleiding van een gestelde vraag een wijziging doorgebracht in Bijlage 1 - Programma van Eisen

Antwoord:
Bijlage 1 - Programma van Eisen komt te vervallen. U dient vanaf nu gebruik te maken van Bijlage 1 - Programma van Eisen Herziene versie d.d. 14-1-2021. Voor uw gemak hebben we tevens een document toegevoegd waarin de wijzigingen zijn bijgehouden. Zo is het voor u meteen inzichtelijk welke wijzigingen zijn doorgevoerd. Deze vindt u in het document Bijlage 1 - Programma van Eisen Herziene versie d.d. 14-1-2021 incl. wijzigingen bijhouden.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Proces